L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Novembro de 2023.

Fundão

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023
AGRICULTURA FAMILIAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4422/2023
ID CIDADES: 2023.026E0600012.18.0002
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento de HABILITAÇÃO referente a Chamada
Pública nº 002/2023.
Fornecedores Habilitados: - Associação dos
Apicultores e Agricultores de Fundão-FUNDAMEL,
para os itens 01, 05, 08, 09, e 30; - Cooperativa
Agroindustrial de Garrafão - COOPERFRUIT, para os
itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,
14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,
29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38; - Associação
de Produtores Rurais de Cachoeirinha e Sabão -
APRUCAS, para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08,
09, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 25, 30, 34, 35, 36 e 37;
- Laurindo Pasolini, para os itens 13, 22, 23 e 31; -
Araselma da Silva Fanchiotti, para os itens 13 e 18;
- Cooperativa de Agricultores Familiares de Aracruz
- CAF ARACRUZ, para os itens 05, 08, 09, 27, 32,
34 e 37; - Cooperativa de Produtores Rurais de
Guarapari - GUARACOOP, para os itens 01, 02, 03,
05, 08, 09, 16, 17, 23, 25, 30 e 31; - Cooperativa
de Beneficiamento, Comercialização e Prestação de
Serviços dos Agricultores Assentados - COOPTERRA,
para o item 13; - Cooperativa da Agricultura Familiar
de Cariacica - CAFCES, para o item 20; - Cooperativa
dos Agricultores Familiares de Colatina - CAF, para
os itens 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 16, 17, 22,
23, 24, 25, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38.
Fornecedores Inabilitados: - Associação de
Produtores Rurais de Cachoeirinha e Sabão -
APRUCAS para os itens 13 e 23; - Cooperativa dos
Agricultores Familiares de Colatina - CAF para os
itens 12; - Cooperativa Agroindustrial de Garrafão -
COOPERFRUIT para os itens 13, 18 e 31.
Fica designado para o dia 20 de novembro de 2023 ás
9h00min a abertura do Projeto de Venda - Envelope
nº 02 no prédio da Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura localizado na Rua Stéfano Broseghini, nº 133,
1º Pavimento, Centro, Fundão/ES, CEP 29.185-000.
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se
a disposição dos interessados na Sede da Comissão
de Licitação e no site do Município de Fundão/ES
(www.fundao.es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 14 de novembro de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1204916

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2023
“PRIMEIRA RETIFICAÇÃO”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.01.0015

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua sede,
Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo

MENOR PREÇO UNITÁRIO, no dia 04/12/2023
às 9h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a aquisição de material
gráfico para as escolas de Tempo Integral da
Rede Municipal de Educação de Guaçuí-ES,
por meio do Programa Capixaba de Fomento
à Implementação de escolas municipais de
Ensino Fundamental em Tempo Integral -
PROETI, com participação exclusiva de ME, EPP,
MEI e CORRELATOS. O protocolo dos envelopes
será até às 08h30min, do dia 04/12/2023. O
credenciamento e a abertura dos envelopes será a
partir das 9h, do dia 04/12/2023. O Edital poderá
ser adquirido por meio do site: www.guacui.es.gov.
br. Maiores informações poderão ser obtidas junto
à Comissão Permanente de Licitação, no horário de
08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 14 de novembro de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
PREGOEIRA - PMG

Protocolo 1204265

Ibatiba

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

043/2023
ID CIDADES: 2023.029E0700001.09.0032

O Município de Ibatiba-ES, torna público a
RATIFICAÇÃO da Dispensa de Licitação nº 043/2023,
nos termos do Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, em favor da Empresa
LEX CORP CONSULTORIA E PRODUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 13.265.487/0001-86,
tendo como objeto Contratação de empresa para
consultoria e operacionalização da Lei Paulo Gustavo
nº 195/2022, para a execução do Plano de Ação e
acompanhamento em todas as fases de elaboração
dos Editais, formulário de Cadastro, cronograma,
critério de pontuação e avaliação dos Projetos,
para execução do programa da Lei Complementar
que institui a Politica Nacional Paulo Gustavo de
Fomento à Cultura e o Decreto Municipal 103/2023
que regulamenta a Lei no Município de Ibatiba-ES. O
valor global do contrato é de R$ 12.750,00 (doze mil
setecentos e cinquenta reais). Ibatiba-ES. Criziane
Moreno Coelho Neves. Prefeita Municipal Interina.

Protocolo 1204957

Iúna

AVISO DA LICITAÇÃO Nº 077/2023 - PREGÃO
PRESENCIAL

PROCESSO DIGITAL Nº 10658/2023
O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº
10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores
e LC nº 123/06 e alterações, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar
no dia 29 de novembro de 2023, na sala de
reuniões desta Prefeitura, situada à Rua Des.
Epaminondas do Amaral, nº 58, bairro Centro, Iúna
- ES, licitação nº 077/2023, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo “menor preço”, para Registro

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 14 de Novembro de 2023 às 23:20:53 Código de Autenticação: 6cdcf198